Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-08-2018

F.18/18/49
NL:TZ:0000039142:F001
03-04-2018

mr. H.H. Kielman
mr. H.J. de Groot

Lap Payroll Service BV 03-05-2018
1

Gegevens onderneming

gevestigd te Leek, kantoorhoudend aan het Boveneind 18A te 9351 AP Leek 03-05-2018

KvK-nr. 63846713 1

Activiteiten onderneming

payrolling / personeelsbeheer 03-05-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016

2017

Balanstotaal
€ 276.354,00

€ 315.505,00



Toelichting financiéle gegevens

omzetgegevens :2017 € 461.000 03-05-2018

1

Winst en verlies
2016 € 293
2017 € 154.249 -/-

Balanstotaal
2016 € 276.354
2017 € 315.505

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-05-2018
1

Boedelsaldo

03-05-2018
Boedelsaldo
1
€ 2.325,06
09-08-2018
Boedelsaldo
2
€ 8.416,15
Verslagperiode
03-05-2018
van
1
3-4-2018
t/m
2-5-2018
09-08-2018
van
2
3-5-2018
t/m
2-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 44,70 uur
2 2,80 uur

totaal 47,50 uur



Toelichting bestede uren

| zie urenspecificaties 09-08-2018
2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tot 30 juli 2015 werd de onderneming geéxploiteerd in de vorm van een 03-05-2018
eenmanszaak door Wijtse Lap h.o.d.n. Lap Payroll Service (KvK nr. 04077354). 1

Op 12 maart 2015 is het faillissement van de heer Lap uitgesproken (onder

faill.nr. F/18/15/78) met aanstelling van mr J.H. Hemmes tot curator. Het

faillissement is op 1 mei 2015 vernietigd in hoger beroep. Vervolgens is de

eenmanszaak beéindigd en zijn de activiteiten voortgezet in een besloten

vennootschap (zie hierna).

Directie en organisatie

Lap Payroll Service B.V. is op 30 juli 2015 opgericht. Enig aandeelhouder en
bestuurder is sinds de datum van oprichting W. Lap Holding B.V. (KvK nr.
63846691), gevestigd te Leek, kantoorhoudend aan het Boveneind 18A te
9351 AP Leek.

W. Lap Holding B.V. is opgericht op 30 juli 2015. Enig aandeelhouder en

bestuurder is sinds de datum van oprichting Wijtse Lap.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 03-05-2018

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 03-05-2018
1
I Hiervan is niet gebleken. 09-08-2018
2
1.4 Huur
Niet van toepassing. 03-05-2018

1



1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak voor het failissement heeft het bestuur aangegeven dat de kosten
de baten overstegen. De (winst-)marges waren gering. De omzet kon niet
worden vergroot. Per 31 december 2017 zijn de activiteiten van de
onderneming gestaakt. Het personeel is elders in dienst getreden. De
achterstallige lonen konden niet (volledig) worden voldaan. Het faillissement is
op eigen aangifte uitgesproken. Het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement is gaande.

Als oorzaak voor het failissement heeft het bestuur aangegeven dat de
kosten de baten overstegen. De (winst-)marges waren gering. De omzet kon
niet worden vergroot. Per 31 december 2017 zijn de activiteiten van de
onderneming gestaakt. Het personeel is elders in dienst getreden. De
achterstallige lonen konden niet (volledig) worden voldaan. Het faillissement
is op eigen aangifte uitgesproken. Het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement is gaande.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
10

Ontslagaanzegging was niet aan de orde. Nagenoeg alle werknemers zijn per
1 januari 2018 (of eerder) elders in dienst getreden. Er waren tien werknemers
in dienst. De achterstallige lonen zijn niet (volledig) door gefailleerde voldaan.
Het UWYV beschikt over de benodigde gegevens en zal voor uitbetaling van de
achterstallige lonen zorgdragen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

03-05-2018
1
09-08-2018
2
03-05-2018
1
03-05-2018
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. De punten 3.1. tot en 03-05-2018
met 3.4. zijn niet van toepassing. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijffsmiddelen (zoals inventariszaken) in eigendom. 03-05-2018
De punten 3.1. tot en met 3.4. zijn niet van toepassing. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Noch van voorraden noch van onderhanden werk is gebleken. De punten 3.9. 03-05-2018
tot en met 3.11. zijn niet van toepassing. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het saldo op de G-rekening van gefailleerde bedroeg per 29 maart 2018 € 03-05-2018
0,56. De G-rekening is inmiddels opgeheven. De fiscus draagt zorg voor de 1
afwikkeling.

De reguliere bankrekening van gefailleerde had per datum faillissement een
debetstand van € 19,62 -/-.

Na de datum van faillissement hebben nog enkele bijboekingen plaatsgehad 09-08-2018
(zie punt 4 - debiteuren). Het saldo ad € 5.434,62 is afgedragen op de 2
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 23.284,15 € 2.425,06

totaal € 23.284,15 € 2.425,06 €0,00

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren 03-05-2018
Per 28 februari 2018 stond een bedrag van € 23.284,15 open aan vorderingen 1
op handelsdebiteuren.

Opbrengst
Per 25 april 2018 is een bedrag van € 2.425,06 ontvangen op de
faillissementsrekening.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing. De vorderingen zijn onverpand.

Omvang debiteuren 09-08-2018
Gebleken is dat enkele vorderingen worden betwist of reeds zijn voldaan 2
voor de datum van faillissement.

Opbrengst

Per 19 juli 2018 is een bedrag van € 8.509,12 ontvangen op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is niet gebleken van kredietfaciliteiten van banken (zie tevens onder punt
3.12.).

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van zekerheden.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

03-05-2018

1

03-05-2018

1

03-05-2018

1

03-05-2018

1

03-05-2018
1

03-05-2018
1

03-05-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

voortzetten 03-05-2018
De exploitatie van de onderneming is per 31 december 2017 reeds gestaakt. 1

Er is geen sprake van voortzetting van de exploitatie van de failliete

onderneming. De punten 6.1. en 6.2. zijn niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. De punten 6.3. tot en met 6.6. zijn niet 03-05-2018
van toepassing. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek is gaande.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 21-02-2018
2017 23-02-2018

De jaarrekening over 2016 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij de oprichting zijn 250 gewone aandelen van € 1,= elk geplaatst,
vertegenwoordigende een geplaatst kapitaal van € 250,=. De geplaatste
aandelen zijn volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-05-2018

1

03-05-2018

1

03-05-2018

1

03-05-2018

1

03-05-2018
1

03-05-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

opgaaf volgt

€ 520.739,30

8.3 Pref. vord. UNV

opgaaf volgt

€ 15.316,77

8.4 Andere pref. crediteuren

opgaaf volgt

€6.222,78

loonvorderingen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

opgaaf volgt

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€470,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hiervan is nog geen inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

03-05-2018

1

09-08-2018
EK

03-05-2018

1

09-08-2018
& 2

03-05-2018

1

09-08-2018
E 2

03-05-2018
mE1

09-08-2018
& 2

09-08-2018
[ 2

03-05-2018
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures door de curator aanhangig gemaakt noch zijn er
procedures door de curator overgenomen. De punten 9.1. tot en met 9.3. zijn
niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.

Overig

10.1 Plan van aanpak

X

vragenlijst faillissementen doornemen (stukken innemen)
inventarisatie activa
taxatie activa
inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
verkoop activa
levering activa
inning debiteuren
inventariseren mogelijkheden doorstart
verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)
inventarisatie zekerheden
inventarisatie crediteuren
onderzoek rechtmatigheid
onderzoek administratie
onderzoek onbehoorlijk bestuur
gebruikelijke werkzaamheden

De aangekruiste taken zijn afgewikkeld.

X X X e X X X

vragenlijst failissementen doornemen (stukken innemen)
inventarisatie activa

inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
inning debiteuren

inventariseren mogelijkheden doorstart

verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)
inventarisatie zekerheden

inventarisatie crediteuren

onderzoek rechtmatigheid

onderzoek administratie

onderzoek onbehoorlijk bestuur

gebruikelijke werkzaamheden

De aangekruiste taken zijn afgewikkeld.

03-05-2018
1
03-05-2018
1
09-08-2018
2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich nog in een te pril stadium om nu reeds
gespecificeerd aan te kunnen geven welke werkzaamheden nog verricht
dienen te worden en de daarvoor benodigde tijd. De gebruikelijke
werkzaamheden zullen worden verricht.

10.3 Indiening volgend verslag

3-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal per 3 november 2018 worden opgemaakt en binnen
uiterlijk een week na de voornoemde datum worden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

03-05-2018

1

09-08-2018
2

09-08-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


